
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 45/VIII/2024 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3b-3d ustawy  z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Koszęcin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Koszęcin nr 309/XXVIII/2020 z dnia 24 listopada 2020 r.  w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów (Dziennik Urzędowy Woj. Śl. z 2020 r.  poz. 
8285 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 8 dodaje się pkt  9 w brzmieniu: 

„9) popiół.”,; 

2) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe: 

1) w pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych  wymienionych w § 2 pkt 
1, o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, z 
uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Koszęcin, 

2) w pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych  wymienionych 
w § 2 pkt 7 i pkt 9, o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z 
nieruchomości, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Koszęcin, 

3) w worki służące do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych  wymienionych w § 2 
pkt 2-6 dla budynków jednorodzinnych oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Koszęcin, 

4) w pojemniki służące do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych  
wymienionych w § 2 pkt 2-6 dla budynków wielolokalowych, z uwzględnieniem zasad określonych w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszęcin.”,; 

3) § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Bioodpady gromadzone według zasad przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Koszęcin w pojemnikach odbierane są w terminach wynikających z 
opublikowanego przez gminę harmonogramu, z następującą częstotliwością: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD39FA41-99A3-4CC2-9092-5E1EA1E065D8. Projekt Strona 1



1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
- w okresie od kwietnia do października jeden raz na  2 tygodnie, 

- w okresie  od listopada do marca - jeden raz w miesiącu, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na 2 tygodnie.”,; 

4) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust.3a w brzmieniu: 

„3a. Popiół gromadzony według zasad przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Koszęcin w pojemnikach odbierany jest w terminach wynikających z opublikowanego 
przez gminę harmonogramu dla nieruchomości, z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe – jeden raz w miesiącu w okresie od 
października do kwietnia oraz w okresie od maja do września jeden raz na 2 miesiące, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na 2 tygodnie w okresie 
od października do kwietnia oraz w okresie od maja do września jeden raz na 2 miesiące.”,; 

5) w § 5 ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) odpady tekstyliów i odzieży.”,; 

6) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odpady wymienione w ust.1  pkt 1-8 oraz w pkt 12-15 przyjmowane są 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) bez ograniczeń ilościowych.”,; 

7) w § 5 po ust. 2 dodaje się kolejno ust. 2a, 2b i 2c w brzmieniu: 

„2a. Ogranicza się ilość zużytych opon przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK) - do 8 sztuk na rok kalendarzowy z jednej nieruchomości lub jednego lokalu z 
nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym.”; 

„2b. Ogranicza się ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - do 2 Mg 
(ton) na rok kalendarzowy z jednej nieruchomości lub jednego lokalu z nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielolokalowym.”; 

„2c. Ogranicza się ilość odpadów wielkogabarytowych przyjmowanych przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - do 1 Mg (tony) na rok 
kalendarzowy z jednej nieruchomości lub jednego lokalu z nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielolokalowym.”; 

8) w   § 5  ust. 3  po pkt 4 dodaje się pkt 5 w  brzmieniu: 

„5) masę dostarczonych odpadów w przypadku ich limitowania.”,; 

9) § 5  ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Informacja o godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych 
znajdującego się w Koszęcinie przy ul. Ks. Gąski  podawana jest przez Gminę do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Koszęcin.”; 

10) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Gminy w Koszęcinie przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości i 
przez obsługującego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, telefonicznie pod nr telefonu 
34/3576100 lub 34/3210820, elektronicznie na adres koszecin@koszecin.pl lub pisemnie na adres: Urząd 
Gminy, ul. Powstańców Śl. 10, 42-286 Koszęcin w terminie do 3 dni roboczych od dnia wystąpienia 
niewłaściwego świadczenia usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD39FA41-99A3-4CC2-9092-5E1EA1E065D8. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z 
dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD39FA41-99A3-4CC2-9092-5E1EA1E065D8. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała ma na celu: 

- zapewnienie spójności regulacji z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Koszęcin, 

- zmianę częstotliwości odbioru bioodpadów dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 

- uregulowanie częstotliwości odbioru popiołów, 

- ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych w PSZOK w zakresie następujących frakcji odpadów: 
zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów 
wielkogabarytowych. 

- dostosowania do  ustawy z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w 
gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579) w zakresie obowiązku przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od dnia 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD39FA41-99A3-4CC2-9092-5E1EA1E065D8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 45/VIII/2024 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 zm. ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3a
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3a


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 7
	zm. ust. 2b w § 1 pkt 7
	zm. ust. 2c w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


